Videt Deus omnes mentes, nudas à va-
sis materialibus, & corticibus istis atque
repurgamentis. Sola enim sua intelligē-
tia sola ista cōtingit, quæ ab ipso huc de-
fluxerunt ac deriuata sunt. Quod ipsum
tu quoque si facere adsuescas, magna ex-
parte efficies, ne ita circumtrahare. Qui
enim non aspicit carnem circumiectam,
is' ne occupetur in ueste, domo, gloria,
reliquisq; exterioribus, ac quasi taber-
naculo contemplando?

Tria sunt, ex quibus constas: Corpus,
anima, mens. Priora duo tantum ea ratio-
ne tua sunt, quod eorū curam geris: ter-
tium solum verè tuum est. Quod si sepa-
res à te, quæ alij dicunt aut faciunt, aut
quæ tu ipse, aut quæ te futura perturbāt,
aut quæ corpori tibi circundato, vel ani-
mulæ vñā natæ præter tuam volunta-
tem accidunt, ac quæ fluctus externa-
rum rerum voluit: ita vt intellectus ab
illis

illis rebus quę fatō vñā sunt, exemptus liberam apud seip̄sam vitam viuat, agens īſta, probans euēta, dicens vera: si inquam remoueas à mente res quae ei consensu quodam naturae adhærent, itemq; futuū n & præteritum tempus, efficies ex teipſo globum, qualis ille Empedocleus:

Se solo exultans, totus teres atq; rotundus.

Disces id tantum viuere quod viuis: hoc est, in præsentia. Ita fieri, ut quod ad finem usque vitæ tibi supereſt, possis absque perturbationibus generosè, & genium tuum probans atque amans, exigere.

Sæpenumerò mihi mirari subiit, quid nam esset rei, quod homines cùm seipſos magis quam quenquam alium diligant, tamen suam de ſe existimationem minoris ducant quam aliorum.

Quod si quis Deus, aut prudens præceptor mandet, ne quid homo apud ſe ipsum cogitet, animoue concipiatur, niſi id statim ſit prolatus, certe ne vnum quidem diem id toleret: adeò magis veremur quid proximus de nobis ſit existimatus, quam quid ipſi nos.

*Qui fit, quod dij, cum omnia pulchre
y &c*

& humaniter ordinauerint, hoc vnum neglexerint, quod nonnullos homines apprimè bonos, ac qui plurimis suam erga Deum pietatem quasi symbolis fecerunt testatam, numiniq; sese familiares multis pijs actionibus & sacrificijs effecerunt, semel fato functos non reducūt, sed omnino extingui sinunt. Id autem si ita est, scias deos aliter instituturos fuisse, si aliter fieri expediuisse. Nam si erat iustum, erat utiq; etiam possibile: ac si erat secundum naturam, certè natura id tulisset. Quòd ergo res non ita habet (sü tamen nō ita habet) id tibi faciat fidem, nō fuisse ex vsu, vt aliter quàm est fieret. Vides enim ipse quoq; te, dum hoc scrutaris, cum Deo de iure disceptare. Atqui non hoc modo cum dijs colloquere-mur, nisi eos optimos esse & iustissimos putaremus. Si autem tales sunt, nihil certè in rerum dispensatione iniuste ac contra rationem neglegētum prēterierūt.